PREFEITURA MUNICIPAL

ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU – PARANÁ.

AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA nº 001/2023/PMEAI

A Prefeitura Municipal de Espigão Alto do Iguaçu, Estado do Paraná, de conformidade com a

Lei Federal nº 8.666/93, e alterações posteriores, TORNA PÚBLICO que fará a realização de

licitação no dia 05 de julho de 2023, às 09:00 horas, na Sala de Reuniões da Prefeitura

Municipal, na Avenida Brasília, 551, no Município de Espigão Alto do Iguaçu, onde serão

recebidas e abertas a documentação e propostas relativas a licitação modalidade Concorrência

Pública nº 001/2023/PMEAI, tipo “Maior Oferta”, objetivando o abaixo transcrito:

OBJETO: Venda de parte de imóvel urbano de propriedade da Prefeitura Municipal, sendo:

Lote Único – Imóvel Urbano Lote nº 269-A, com área total de 8.580,30m2 de terreno, com

benfeitoria de um barracão em alvenaria, sem divisórias, piso bruto, aberturas em ferro,

cobertura com estrutura metálica coberta com telhas de fibrocimento, com área total de 450m2,

da Gleba nº 20 do Imóvel Catanduvas, localizado na antiga estrada municipal, no Município de

Espigão Alto do Iguaçu, Estado do Paraná, Matricula nº 17.844, Livro nº 02 do Registro Geral

do Registro e Imóveis de Quedas do Iguaçu, Estado do Paraná, através da Secretaria Municipal

de Industria e Comércio.

Valor mínimo conforme Edital.

Não será cobrada nenhuma taxa para fornecimento do Edital.

Outras informações complementares e cópias do Edital, poderão ser obtidas pelos interessados

no horário de expediente da Prefeitura Municipal de Espigão Alto do Iguaçu, Estado do Paraná,

das 07:30 às 11:30 horas e das 13:00 às 17:00 horas, a Avenida Brasília, 551, ou pelo Fone/Fax

(46) 3553-1484, junto ao setor de licitações e/ou no site: www.espigaoaltodoiguacu.pr.gov.br.

Espigão Alto do Iguaçu, 01 de junho de 2023.

Marcio Bonella

Presidente da Comissão de Licitações